報道関係者 各位

就職氷河期世代活躍支援
「ぐんま就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム」

第２回会議を開催します

群馬労働局と群馬県は、「厚生労働省就職氷河期世代活躍支援プラン」（令和元年 5 月

29 日とりまとめ）に基づき、群馬県域の関係機関を構成員として、県内の就職氷河期世代

の活躍支援策のとりまとめ及び進捗管理等を統括する「ぐんま就職氷河期世代活躍支援プ

ラットフォーム」を設置することとしました。

就職氷河期世代への積極的な就職支援のため、地域一体となった取組が重要であること

から、就職氷河期世代活躍支援「ぐんま就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム」第２

回会議を開催することとしましたのでお知らせします。

【ぐんま就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム 第２回会議】

１ 日 時  令和２年 10 月 26 日（月）１０：００～

２ 場 所  前橋地方合同庁舎１階会議室

前橋市大手町２丁目３－１

３ 議 題（予定）
【新型コロナウイルス感染症拡大の影響による県内情勢及び主な取組について】
（１）県内の雇用情勢
（２）主な取組について

【就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム】
（１）事業実施計画における目標及びＫＰＩ
（２）地域就職氷河期世代支援加速化交付金
（３）安中市のひきこもり支援の取組
（４）社会参加に向けた支援を必要とする者の実態について

４ 構成員
別紙「ぐんま就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム構成団体」のとおり

※本会議の取材については、冒頭のみ可能です。直接会場へお越し下さい。なお、新型コ
ロナウイルス感染症拡大防止のため、取材希望者多数の場合は入場制限をさせて頂きます。

厚 生 労 働 省

群 馬 労 働 局 発 表

令 和 ２年 10 月 ２日

【照会先】

群馬労働局職業安定部職業安定課

課    長        須田 弘之

地方職業指導官  橋本 優一

代表電話 ０２７－２１０－５００７

厚生 省労働

Press Release 群馬 局労働

別紙

区分 構成団体名

労働団体 日本労働組合総連合会群馬県連合会

経済団体 一般社団法人　群馬県経営者協会

報道機関 株式会社　上毛新聞社

独立行政法人　高齢・障害・求職者雇用支援機構　群馬支部

ぐんま若者サポートステーション

群馬県（産業経済部、健康福祉部）

安中市

群馬労働局

ぐんま就職氷河期世代活躍支援プラットフォーム構成団体

支援団体

行政機関

※必要に応じて、構成員以外の他の関係機関等の参画を求めることとする。

都道府県
事業計画

◎都道府県労働局
◎都道府県福祉・労働部局

○ハローワーク
○ポリテクセンター
○就労支援機関（県、民間）

○経営者協会
○報道機関
〇銀行協会
〇商工会議所 等

都道府県プラットフォーム

・長期間無業の方
・ひきこもりの状態の方

就
職
活
動
を
し
て
い
る
方

（無
業
、
非
正
規
雇
用
で
働
く
方
）

非正規雇用で働く方

地域の企業

正規雇用

企業内の正規雇用化を促進

氷河期世代活躍支援プラットフォームによる支援のイメージ図

中間的就労
社会参加の場等

◎市役所

サポ
ステ

ひきこもり地域支
援センター

経済団体ハロー
ワーク

自立相談
支援機関

※その他の連携先：社会福祉協議会、民生委員、保
健センター、地域の広報媒体、ひきこもり家族会

等）

市町村プラットフォーム
○都道府県内の市町村
全体を代表できる者
○ひきこもり家族会等

専門窓口によるマッチング
企業合同説明会の開催 等

氷河期世代支援策の周知・啓発
氷河期世代の活用提案 等

政策提案
意見

計画に基づく
事業実施
進捗管理

地域の機関・団体によるアウトリーチ
社会的孤立からの脱却、就労準備に向かう土台作りを支援
就労に向かえる方を就労支援担当にシームレスに引き継ぎ 等

市町村プラットフォームの
好事例の横展開 等

都道府県レベルの経済団体への対応
依頼（福祉からの受け入れ先の開拓、
雇用にあたって必要な配慮） 等

政策提案
意見

計画に基づく
事業実施
進捗管理

○労働組合

地域若者サポート
ステーション

コミュニケーション講座
就業体験 等

政策提案
意見

適切なリファー 等

資 料

17

17

前橋市役所

至 前橋駅

日本銀行

利

根

川
前橋市立
桃井小学校

前橋女子
高等学校

至
渋
川

前橋地方合同庁舎

（北側に駐車場があります。

会場は１階共用会議室です）

至 新前橋駅

ｸﾞﾘｰﾝ

ﾄﾞｰﾑ

前橋

病院

会場所在地

〒３７１-８５６７

前橋市大手町２丁目３番１号 前橋地方合同庁舎 １階共用会議室

N

群馬県庁

会場案内図